

تیمورلو پایتختی برای فرآوری و صادرات سیر ایران؛

## تبدیل تیمورلو به بندر خشک سیر آذربایجان



فتحتی خاطر نشان کرد: عمده مشکل موجود در مورد محصول، عدم وجود واحدهای سیر خشک کنی و ماشین آلات بسته بندی در شهرستان‌های تولید کننده است؛ عمده مشکل دیگر این بخش، عدم مکانیزه شدن و استفاده از ادوات کشاورزی است چرا که در تیمورلو، قطعات اراضی کوچک به زیر کشت سیر می‌رود و بایستی یکجا زراعی و یکجا کشتی انجام گیرد. وی با اشاره به راه اندازی شهرک فراوری سیر در تیمورلو اضافه کرد: فراوری سیر در شهرکی که ایجاد خواهد شد انجام می‌گیرد و این شهرک به صورت تعاونی خواهد بود.

وی با اشاره به جشنواره سیر تیمورلو تاکید کرد: سیر در الگوی کشت قرار گرفته است و سعی می‌کنیم به‌ عنوان یک محصول کم آب بر به جای محصولات پر آب بر جایگزین شود و کشت آن افزایش یابد.

**اختصاص ۱۵۰هکتار زمین برای احداث شهرک فراوری سیر تیمورلو**

رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: یکی از مشکلات اساسی منطقه تیمورلو – قراغیل، کیفیت پایین سموم و قیمت بالای آن است. تامین کود برای سیرکاران استان و به خصوص برای اراضی کشاورزان استان در خارج از استان نیز از دیگر مشکلات صنّف سیرکاری است. هادی فرجی آزاد با اشاره به وضعیت کشت فرا سرزمینی سیر استان افزود: حدود ۸۲۰ هکتار از اراضی استان به زیر کشت سیر رفته و در مجموع کشاورزان استان در ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار مزرعه در داخل و خارج استان به صورت کشت فراسرزمینی به کشت سیر مشغول هستند.

سیر بحث مکانیزاسیون است. بالغ بر ۸۰ درصد از کشاورزی در تولید این محصول به صورت سنتی انجام می‌گیرد. فرجی آزاد با بیان این‌که احداث شهرک فراوری سیر اکنون در مرحله طراحی قرار دارد اضافه کرد: این شهرک در مساحت ۱۵۰ هکتار

ویژه در قالب مکانیزاسیون در اختیار قرار دهیم. در بحث مکانیزاسیون، کشاورزان اراضی کوچک، توان و انگیزه سرمایه گذاری برای مکانیزاسیون ندارند و باید به فکر کاشت یکجا و سهم و یکپارچگی اراضی باشیم. وی بر پیگیری برای تأمین سریع تراکتور موردنیاز منطقه و ارائه تسهیلات از محل تبصره ۱۸ و منابع بانکی تاکید کرد و افزود: اگر بخواهیم تولید و اقتصاد کشور رونق یابد و تورم کنترل شود باید به مزیت‌های منطقه‌ای توجه شود، اگر بتوانیم قطب‌های تولیدی منطقه‌ای را ایجاد کنیم مثل تیمورلو در مورد سیر، خواهیم توانست که اشتغال، تولید، ارزش افزوده و گردشگری را در این مناطق توسعه دهیم.

**جشنواره های کشاورزی باید به صورت علمی برگزار شود**

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه جشنواره های بخش کشاورزی همچون سیر باید به صورت علمی برگزار شود گفت: سطح زیر کشت محصول سیر استان حدود ۸۲۰ هکتار بوده و سالانه ۲۴ هزار تن محصول از این اراضی برداشت می‌شود و جایگاه استان از لحاظ سطح زیر کشت سیر در کشور رتبه ششم و از لحاظ میزان تولید نیز رتبه چهارم را دارا است.

اکبر فتحتی با اشاره به ویژگی‌های محصول سیر افزود: سیر، محصولی است که مقاومتش نسبت به ناملایمات محیطی زیاد بوده و آب کمتری نسبت به سایر محصولات سبزی و صیفی لازم دارد. این محصول کشت پاییزه دارد و به علت زودرس بودن آن در خردادماه قابل برداشت است.

وی افزود: عمده محصول تولیدی سیر استان در خود استان یا استان‌های همجوار مصرف شده و در مواقعی مقصد مصرف آن عراق است. سیر ارقامی داشته و در استان ما نیز ارقام سیر محلی، صورتی، قرمز، سفید و رقم آذر کشت می‌شود ولی بیش از ۸۰ درصد اراضی به زیرکشت سیر صورتی می‌رود.

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: سیر یکی از محصولات کم آب بُر در میان محصولات سبزی و صیفی به شمار می‌روند که در مجموع ۱۵ هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی کشور به زیر کشت رفته و سالانه نیز ۲۸۰ هزار تن سیر در کشور تولید می‌شود. در این میان، آذربایجان شرقی نیز با تولید سالانه ۲۴ هزار تن تولید و حدود ۸۲۰ هکتار زیرکشت، رتبه ششم از نظر سطح زیرکشت و رتبه چهارم را از نظر تولید دارد.

متوسط تولید سیر در هر هکتار از اراضی استان ۲۹ هکتار بوده که عملکرد تولید سیر تر به میزان تولید ۵۲ تن در هر هکتار و سیر خشک نیز ۱۴ تن در هر هکتار است که نسبت به بسیاری از استان های

دیگر فراتر است. شهر تیمورلو نیز به عنوان یکی از قطب‌های تولید سیر در این استان ایفای نقش می‌کند و به خصوص در زمینه فراوری، بسته بندی و صادرات محصول سیر در کشور شناخته شده است که این مزیت منطقه تیمورلو زمانی بیش از پیش دیده می‌شود که فرآوری و بسته بندی محصول به صورت صنعتی در شهرک‌های صنعتی انجام گرفته واحداث

شهرکی برای چنین فعالیت‌های اقتصادی یکی از درخواست‌های مردم است. در راستای معرفی برند سیر تیمورلو و حفظ و احیای این برند، پنجمین جشنواره سیر تیمورلو به رسم هر سال و با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان، نمایندگان مردم تبریز، آذرشهر و اسکو و جمعی از کشاورزان و مردم منطقه در شهر تیمورلو برگزار شد.

**ارزش افزوده از طریق فرآوری و بسته بندی تا کشت حاصل می‌شود**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: فصول زمستان و پاییز اسمال با تنش آب و هوایی مواجه بودیم و این خشکسالی، اقتصاد ما را به خطر خواهد انداخت اما اگر تیمورلو تبدیل به بندر خشک شود این تنش بر اقتصاد منطقه تأثیری نخواهد داشت زیرا در این راستا ارزش افزوده، بیشتر از طریق فراوری و بسته بندی تا کشت به دست می‌آید. محمد گلایی تاکید کرد: در اقتصاد هیچ چیزی ساکن و ثابت نیست بنابراین اگر ما پیگیر تاسیسی این شهرک باشیم، مناطق دیگر این ویژگی را از ما خواهند گرفت.

وی با تاکید بر این‌که باید با فرآوری سیر، ارزش افزوده محصول نیز در منطقه بماند گفت: استان آماده است تا از محل ارزش افزوده طبیعی و دام‌های تهری ۱۸ و اعتبارات سفر ریاست جمهوری مقدمات لازم برای ایجاد شهرک سیر را فراهم سازد و در راستای ارتقای فناوری از مرحله کشت تا برداشت، تسهیلات

**رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه استان مستعد پیشرفت بوده و دولت سیزدهم با تکمیل طرح‌های نیمه‌تام به دنبال امیدآفرینی و پیشرفت روزافزون است، گفت: ۲ سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی در رشد تولید ناخالص استان بسیار موثر بوده و رشد اقتصادی را تسریع کرده است.**

به گزارش ایرنا «محمد فرشکاران» در شورای اداری مراغه اظهار کرد: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی استان در سال گذشته ۴.۹ درصد و همرندید با متوسط کشور بوده است که آثار آن به تدریج مشخص می‌شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی اضافه کرد: این رشد اقتصادی نشان می‌دهد که سرانه درآمدی استان به متوسط سرانه درآمدی کشور نزدیک‌تر می‌شود و به نوبه خود روی رفاة عمومی استان تأثیرگذار خواهد بود. به گفته وی سفر اول رئیس‌جمهور به استان ۲۲.۷ همت اعتبار و ۱۸۸ مصوبه به ارمان آورد که ۴۴ مصوبه از این تعداد به موضوع های کسب مجوز و ۱۴۴ مصوبه به تکمیل طرح‌های بالای ۱۶ سال مربوط بود. «فرشکاران» با اشاره به اینکه در سال گذشته به واسطه تلاش و پیگیری استاندار آذربایجان‌شرقی، بودجه استان از برنامه و بودجه بیش از ۱۰۰ درصد جذب شد، اضافه کرد: در سال جاری نیز به دنبال جذب حداکثری اعتبارات هسٹیم تا بخش دیگری از پروژه‌ها تکمیل شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی با اشاره به برخی دیگر از آثار سفرهای استانی بیان کرد: تسهیل امور، تجمیع منابع، توان‌افزایی و نشان دادن اهمیت طرح‌ها به تصمیم‌گیران کشوری از جمله این برکت‌هاست و از دیگر مزیت‌ها نیز می‌توان به جذب اعتبارات ملی با حضور وزرا اشاره کرد. وی به اهمیت جذب سرمایه‌گذاران نیز اشاره کرد و ادامه داد: در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان ۲۲۰ همت



**مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان:**

### تحرك و پویایی در پروژه‌های آبی استان بیش از پیش است

عصر آزادی / سرپرستی سنندج : در راستای پیگیری وضعیت پیشرفت سد امیرآبادشهرستان کامیاران،مهندس آریاتزاد به همراه مدیران پروژه، عوامل پیمانکار و مشاور از این سد بازدید نمود. در حاشیه این بازدید ضمن برگزاری جلسه‌ای در محل کارگاه سد امیرآباد مهندس آریاتزاد ضمن

قدردانی از عوامل تلاشگر و خدمد مجموعه پیمانکار و مشاور و همکاران شرکت آب منطقه‌ای اظهار داشت: طی سنوات اخیر پویایی و تحرك در پروژه‌های آبی استان بیش از پیش و چندین برابر شده و خوشبختانه مقام عالی وزارت نیرو نیز بسیار پیگیری مطالبات مردمی در حوزه آب استان، هستند. وی خاطرنشان کرد: تأمین خواسته‌های بحق مردم از اوجب واجبات است و مجموعه این شرکت در کنار کار شبانه روزی و مجدانه، حفظ آرامش و رعایت الگوهای رفتاری در جهت حفظ سلامت اداری را حائز اهمیت می‌داند و رعایت این مهم به پیشرفت پروژه‌ها کمک شایانی خواهد نمود.مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان به تزییق اعتبارات نقد و به موقع در سال جاری از سوی وزارت نیرو خبر داد و گفت: خوشبختانه اعتبارات خوبی به پروژه‌های آبی استان داده شده و این فرصت خوبی است تا با همت مضاعف و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها نسبت به جذب و هزینه کرد این اعتبارات، اقدام کرد.

در ادامه جلسه قطعته مولای «دیجسباص شرکت آب منطقه ای کردستان» اظهار داشت: مجموعه دیجسبایی و مالی این شرکت نسبت به تسهیل امور با هدف پیشبرد اهداف سازمانی، نهایت تلاش خود را بکار خواهد برد و این مهم را وظیفه اخلاقی و سازمانی خود می‌داند. ■

### بهره برداری از پروژه اجرای طرح هادی روستای خجکه آلیان شهرستان فومن

عصر آزادی / سرپرستی گیلان : با حضور رئیس بنیاد مسکن کشور افتتاح و بهره برداری پروژه اجرای طرح هادی روستای خجکه آلیان شهرستان فومن صورت گرفت. پروژه اجرای طرح هادی روستای خجکه آلیان شهرستان فومن با اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان با حضور اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور به بهره برداری رسید. اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در این مراسم اظهار داشت مردم ولایت مدار استان گیلان هشت هزار شهید گلگون کفن تقدیم نظام مقدس جمهوری اسلامی کردند و اینارگران، جانبازان ، آزادگان و خانواده های معزز شهدای این استان گویای پیروی آنان از امام انقلاب و ولایت است. وی ادامه داد : هر جا اشاره ای از سوی مقام معظم رهبری برای حضور در صحنه و حمایت از نظام می‌شود مردم استان گیلان به سرعت پای کار و در صحنه حضور دارند . در عرصه انتخابات ، در راهنامیهی ما همواره حضور در صحنه کار و نیکزاد گفت : این مردم مایه مباهات و فخر ما هستند و وظیفه مسوولین این استان است که خدمتگزار این مردم شریف و عزیز باشند. وی اذعان داشت : روستاها پایه‌های مردمی و اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند و ما وظیفه داریم که مشکلات روستاییان را احصاء و به آنان خدمات رسائی نامییم‌وی با اشاره به ایجاد کارگروه ماده چهار برای رفع معضلات اراضی ملی روستاییان گفت : با همت و اهتمام مسوولین مربوطه پیگیری مشکلات روستاییان در این زمینه تا رفع آن معضلات در استان صورت گیرد. نیکزاد در پایان گفت : ان شاء الله همه ما بتوانیم فعالیت های منمر ثمری برای مردم انجام دهیم و در پیشگاه خداوند و در محضر شهدا کارنامه قابل قبولی داشته باشیم. ■

**پایان سومین دور رقابت‌های فوتسالمدیران ورؤسایصنعت‌نیشکر؛**

### نیشکر سلمان فارسی شگفتی‌ساز شد

عصر آزادی /سرپرستی اهواز – وحیدوی فرد:در پایان سومین دوره رقابت‌های فوتسال مدیران و رؤسای صنعت نیشکر، تیم کشت و صنعت سلمان فارسی با کسب جام قهرمانی، شگفتی‌ساز شد.

به گزارش روابطعمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این تیم برای سومین سال متوالی، فاتح این رقابت‌ها شد. تیم نیشکر میرزا کوچک خان عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد و تیم‌های فوتسال مدیران و رؤسای سندا دافام و شرکت خمیرمایه و الکل رازی به صورت مشترک بر سکوی سوم ایستادند. در سومین دوره رقابت‌های فوتسال مدیران و رؤسای صنعت نیشکر، ۱۰ تیم در قالب ۲ گروه در مجموعه ورزشی توسعه نیشکر به رقابت پرداختند. مراسم اختتامیه نیز چهارشنبه (۳۱ خردادماه) با حضور تعدادی از مدیران نیشکری برگزار شد و تیم‌های برتر تقدیر شدند. رقابت‌های ورزشی در صنعت نیشکر با هدف ترویج فرهنگ سلامتی، پر کردن اوقات فراغت، ایجاد شور و نشاط در میان کارکنان و خانواده‌ها و کشف استعدادهای برتر ورزشی برگزار می‌شود.

#### مفقود گردیده (نوبت اول)

**مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زینب تقی زاده فرزند:یعقوب به شماره شناسنامه/ملی: ۰۶۵۲/۱۴۶۶۳۰۰**
**صادر: اردبیل در مقطع: کارشناسی ارشد ناپویسته رشته: روانشناسی بالینی صادره از واحد دانشکاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۸/۱۰/۱۳۹۵ – ۰۷۲۹۳-۳**
**مفقود گردیده است. وفاعد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز – تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز– ساختمان اداری–اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.**

**آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد
صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
۱- ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای محمد کاکه خانی فرزند حسن صادره سنندج تحت پلاک ۵۱۳ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج به مساحت ششدانگ ۳۲۰۲ متر مربع جزء نسق زارعانه به شماره ۱۸۷۳۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۲/۸ بنام حسین و صالح و حسن و ماشاءاله کاکه خانی به آدرس سنندج روستای نوره .
۲- ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای محمد کاکه خانی فرزند حسن صادره سنندج تحت پلاک ۵۱۲ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج به مساحت ششدانگ ۲۴۳۲ متر مربع جزء نسق زارعانه به شماره ۱۸۷۳۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۲/۸ بنام حسین و صالح و حسن و ماشاءاله کاکه خانی به آدرس سنندج روستای نوره ( م الف : ۱۶۸۱ )
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۱

**هوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ سنندج**

بوده که پیش از این ۵۰ هکتار آن در دست بخش خصوصی و ۱۰۰ هکتار نیز جزو اراضی منابع طبیعی بود که با مساعدت استانداری با اداره منابع طبیعی قرار است این ۱۰۰ هکتار نیز برای احداث شهرک فراوری سیر اختصاص یابد که در این حالت مشکلات سردخانه و صنایع تبدیلی شهرک نیز حل خواهد شد. وی با اشاره به لزوم استقرار پایانه گمرکی در این منطقه افزود: کود و سم مصرفی برای تولید سیر استان به صورت آزاد تهیه شده و از سوئی کشت نیز به صورت سنتی انجام می‌گیرد در این حالت قیمت تمام شده سیر نیز بالا است. قیمت تمام شده سیر تر ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان و سیر خشک ۳۰ هزار تومان است که در صورت توسعه مکانیزاسیون، این قیمت‌ها کاهش خواهند یافت.

**تکمیل زنجیره تولید برای حفظ درآمد پایدار مورد نیاز است**

فرماندار شهرستان آذرشهر نیزاز جمله‌اهداف برگزاری جشنواره سیر را ایجاد درآمد پایدار، اشتغال پایدار و احیای ظرفیت‌های منطقه در حوزه کشاورزی، دامداری و گردشگری دانست و گفت: باید به سمت دانش محور و علمی کردن محصول سیر منطقه گام برداریم.

شمسعی محدودیان با توجه به مشکلات کشاورزان در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری از جمله حوزه زیرساخت‌ها، مالیات، ارائه تسهیلات، تعرفه گمرکی و غیره بر لزوم پیگیری و حل این مشکلات تاکید کرد و افزود: تکمیل زنجیره تولید برای حفظ درآمد پایدار نیاز بوده و برای موفق شدن در امر ارتقای تولید و عملکرد محصول سیر باید الگوی کشت در منطقه رعایت شود. فرماندار شهرستان آذرشهر با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حمایت از کشاورزان، اجرای طرح‌های سبز کشاورزی قراردادی، تسهیلات مکانیزاسیون، ارتقای عملکرد تولید محصولات، تنظیم الگوی کشت و غیره ر از جمله اقدامات دولت در راستای تقویت بخش کشاورزی عنوان کرد.



تفاهمنامه سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مختلف منعقد شد که بخش قابل توجهی از آنها به حوزه مس مربوط است. «فرشکاران» اضافه کرد: صنعت مس برای استان از اهمیت ویژه برخوردار است و در فاصله دو سفر رئیس‌جمهور به استان، فرایندهای اداری استقلال مس آذربایجان طی شد که توسعه صنایع بالادستی و پایین‌دستی آن را در پی خواهد داشت و تأثیر اقتصادی و دوشش را در استان نشان خواهد داد.
**هیچیک از شهرستان‌های آذربایجان شرقی از برکات سفر بی‌بهره نیست**

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی بیان کرد: برش‌های استانی در دور دوم از سفر رئیس‌جمهور به استان مشتمل است و هیچیک از ۲۱ شهرستان استان از برکات این سفر بی‌منصیب نیست. به گفته «فرشکاران» اعتبارات سفر استانی رئیس‌جمهور در برخی از شهرستان‌های دارای پروژه‌های ملی به ویژه در حوزه راه بیشتر است. ۶۶۸ میلیارد تومان در دور اول سفر به مراغه اختصاص یافت

## عمده ترین چالشها و محورهای توسعه مناطق روستایی گیلان بررسی شد

روستاها، تدابیر ویژه ای برای بهبود راههای روستایی گیلان، احداث پلها و پلهای عابر پیاده بر روی برخی رودخانه های استان اتخاذ نماید. جبار کوچکی نژاد و مدیرکل اداره از نمایندگان مردم رشت و خمام ، ابراهیم نجفی ، نماینده ی آستانه و کیشاپور، خلیل بهروزی فر نماینده ی مردم فومن و شفت، و رسول فرخی نماینده ی مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی هر یک در سخنانی بر لزوم بازنگری در طرح های هادی روستایی به نفع بیاد روستایی، اختصاص سیمان لازم برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در مناطق روستایی، تخصیص کمکهای بلاعوض به مسکن محرومان روستایی و بهبود زیرساختها و امکانات مناطق روستایی گیلان تاکید کردند.

مسعود کاطلی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان نیز در این نشست گزارشی از روند اجرا و بازنگری طرح های هادی روستایی در استان ارائه کرد و افزود: در همین راستا شاخص طرح های هادی روستایی در گیلان از ۴۷ درصد پرسال به ۵۲ درصد ارتقا یافته است. حامد دائمی ، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان نیز در این نشست گزارشی از روند اجرائی طرح های بنیاد در حوزه ی ساخت مسکن روستایی، ارائه ی تسهیلات مسکن به روستا نشینان و تخصیص کمک بلاعوض ویژه برای واحدهای نیمه تمام مسکن محرومان در مناطق روستایی ارائه کرد و افزود: از محل سهمیه ی پارسل تسهیلات مسکن روستایی، ۷ هزار فقره تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۲۰ سال و نرخ کارمز ۵ درصد به روستاهای گیلان اختصاص یافته و تاکنون تمامی این تسهیلات به بنیاد مسکن ابلاغ شده است.